!

L r Протокол NЬ

собственниковпомещJ;iТ#i;fi ;r"rНТo"-.i:}1Н.rrложенномпоадресу:
г. Нижний Новгородо ул. БЕРЕСТЯНАЯ о дом 3 ,

проведенного в форме заочного голосования

г. Нижний Новгород Kltý> июня 202Зr,

Инициатор внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме Jlb *А по ул. Ji.gрq,qтццзll__" , управляющая организация ООО <Строймастер>>

г, Нижнего Новгорода.
.Щата начала очно-заочного голосования к 28 > ацр9дд_ 202З года.
,Щата окончания приёма решений собственников помещений : ( 15 D щаця _ 202З года

до 16-00 часов .

Место (адрес) передачи Dешений собственников помещений : офис ооо кСтроймастер>
(г. Н. Новгород, пгт Мостоотряд, д. 24), либо представителям ООО <Строймастер>>,
осуществляющим сбор решений на основании доверенности.

Место подсчета голосов: офис ООО кСтроймастер> (г. Н. Новгород, пгтМостоотряд, д,24)
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 1 00% (общая

площадь помещений в многоквартирном доме " _ trq07,ý0 , кв,м.) голосов. Количество голосов
собственников помещений, принявших участие в голосовании ;ýQrffl ,]И, ",,

(площадь помещений
собственников, принявших участие в голосовании *_]f,_l,10* кв.м.) голосов.
Кtlршlдл иlltg:е,l]qri. *9б_цý9.S,9,{l_D:|_\lп9__g'фgj_tsý"цццý9__ц_л_о,_,\j_9lJ{9iiи!ilш_аýQ}l1Llt18.

Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений
в многоква ме

пь Вопрос, поставленный на голосование

1 Утвердить:
Председателем собрания: Хусяинова Рамиля Рашидовича

/Щиректор ООО <Строймастер>/
Секретаремсобрания: Сысоева Сергея Германовича

/Гл.инженер ООО <Строймастер>/
Членами счетной комиссии: Сухорукову Ирину Ивановну

Щиспетчер ООО <Строймастер>/
Ворошилову Светлану Александровну

/Эrсономист ООО <Строймастер>/
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего
собрания.

2 Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирною дома М -3_,* по ул,
ýl,J][ýT}ЦlArl_ в г.Н.Новгороде в соответствии с п,п. в п, 9 Постановления Правитольства РФ от 06.05.2011 N
З 54 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и я(илых домов" принимают решение с 01.07.202З года от своего имени самостоятельно заключить договора с

ресурсоснабжаIощей организациой

- ОАО <Нижегородский водоканал)> - холодное водоснабжение и водоотведение;

При 'этом,
условия предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирном доме определяются в доюворах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отоплеtlия, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей
ресурсоснабжающей организацией, Заклtочение договора в письменной форме с каждым собственниrсом не
требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ Nq 59 достаточно направления в РСО протокола голосования
собственlrиков.

J Утвердить, что собственники жилых и нежилых помещений многоквартирного дома Ns ,""J по ул.
БIiРВСТЯЦ4Я в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления Правительства РФ от 0б.05,2011 N
З 54 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах
и жилых домов" принимают решение с 01.0'7 .202З года от своего имени самостоятельно заключить договора с
ресурсоснабжающей организацией

- АО <Воглгоэнергосбыт)> - электроснабжение

При этом, условия lIредоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирном доме определяются в доюворах холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения,
отопления, заключаемых собственниками жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей
ресурсоснабжающей организацией. Заключение договора в письменной форме с кtDкдым собственником не
требуется (ч.6 ст. 157.2 ЖК РФ), согласно ФЗ М 59 достаточно направления в РСО протокола голосования
собственников.

4 Устаltовить, что на/lJIсжащим уведоl\,1лением собственников помещеrtий о IIроведеItии общих собраний
собсL'воrlttиков помещений в ]\{tIогоквартирном доме яl]Jiяе,l,ся рiil]lчtещоние сообщений о Ilроl]сдоItии таких общих
собраний на входных группах в многоквартирного дома

5 Утвердить место храItения протокола даIIIIого вlIеочередного общего собрания собственников помещений и иных
NIатериаJIов собрания: оdlис ооо <СтроймtастеD>" г.Нижний Новгоtlод. пгт Мостоотряд. дом ЛЪ 24.

1. Щ_первому вопросу повестки дня собственники помещений:
постАнОВИЛИ Избрать счетную комиссию в составе: председатель собрания - директорООО кСтроймастер> Хусяинов Р. Р., члены счетной комиссии - и гл, инженер Сысоев С. Г.,
диспетчер CyxopyrtoBa и.и,, экономист Ворошилова С. А., и наделить их полномочиями на
подсчет голосов , составлению и подписание протокола внеочередного общего собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержался IIе деиствитслыIо итого

голоса 571.10 0,00 0,00 0,00 571,10о//о 100,00 0,00 0,0{} 0,00 l00

Количество голосов собственников помещений, признаЕных недействительными *!Le,**номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными нет

2. По второму вопросу повестки дня собственники помещений:

утвЕрдИJIи, что собственники жильrх и нежильж помещений многоквартирного дома ЛЬ _ З_
По УЛ. ,, , ,, Бр-"РрсIдц-44,,_,,'-в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.2011 N з54 "О предоставлении коммунаJIьных услуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жильtх домов" принимают решение с
01,07,2023 года от своего имени самостоятельно заключить договора с р€сурсоснабжающейорганизацией _ оАо <<Irпэкегородский водоканал>) - холодное водоснабжение и
водоотведение1 При этом, условия предоставленLи коммунаJIьньж усJIуг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирном доме определяются в договорах холодного
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, отопления, закJIючаемых собственниками
жилых помещений в многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей
организацией. Закгlючение договора в письменной форме с каждым собственником не требуется
(ч,6 ст, 157,2 жк РФ), согласно ФЗ NЬ 59 достаточно направления в РСо протокола голосования
собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержаJIся не деиствительно итого

голоса 155,40 415,70 0,00 0,00 571,1о//о 27,2L ?) 7о 0,00 0,00 100

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *Еет __Е[омера помещений собственников, голоса которых признаны недействительнымЙ rleT

3. По третьему вопросу повестки дня собственники помещений:

УТВЕРДИЛИ ЧТО СОбСТВеННИКИ жильIх и нежилых помещений многоквартирного дома Nэ _9 .,.по ул, _ цЕrшстянАя в г.Н.Новгороде в соответствии с п.п. в п. 9 Постановления
Правительства РФ от 06.05.2011 N з54 "О предоставлении коммунiшьных усJýiг собственникам и
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" принимают решение с
01,07,2023 года от своего именп самостоятельно заклк)чить договора с ресурсоснабlкающейорганизацией , АО <<Воглгоэнергосбыт>> - электроснабжепие. При этом, условIбIпредоставления коммунulJIьньж усJrуг собственникам И пользователяМ помещений в
многоквартирном доме определяются в договорах холодного водоснабжения, водоотведения,

, электроснабжения' отопления' закJIючаемых собственниками жилых помещений в
многоквартирном доме с соответствующей ресурсоснабжающей организацией. Заключение
договора в письменной форме с каждым собственником не требуется (ч.6 ст. 157.2 жк рФ),
согласно Фз м 59 достаточно направлениJI в РСО протокола голосования собственников.

ГОЛОСОВАЛИ:
зА против воздержzlJIся rle дейсr,вительно итого

голоса 155.40 4I5"70 0,00 0,00 571.1о//о 27,zl 1,, ,lo 0,00 {}.0{} l0{}

4.

Количество голосоВ собственников помещений, признанных недействительными J*T*Номера помещений собственников, голоса которых признаны недействительными IteT

По четвёртому вопросу повестки дця собственники помещений:

устАновилИ что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общихсобраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений опроведении таких общих собраний на входньiх группах в подъсздах многоквартирного дома.

ГОЛОСОВАЛИ:

Количество голосов собственников помещений, признанных недействительными *li_-eJ;номера помещений собственников, голоса которьгх признаны недействительными нет

По пятому вопросу повестки дня собствецники помещений:

утвЕрдилИ место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственниковпомещений и иных
_материалов собрания: офис Ооо кстроймастер>, г.ниrкний Новгород, пгтМостоотряд, дом NЬ 24.

ГОЛОСОВ АЛИ:

5.

571,10
571,10

571,10

Количество голосов собственников помещений, признаннЁlх недействительными *EgI*номера помещений собственников, голоса которьtх признаны недействительными, нет

Председатель счетной комиссии:

члены счетной комиссии:

/ Р. Р, Х)zсяинов /

/qJ.сд,9а9ы

/с-д-ВррqшидаЕd